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116  
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Number lNúmero:  

1 10031 26 
Date 1 Día: January 21,201 1 

Manufacturer.~ Works Order N" / Confirmacion de Venta: 

152812101 
Suríace / Superíicie- 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos. 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 

Nominal Weight / Peso Nominal: 

33.41 LBIFT 
50.11 KGlM 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - item. Customer's Reference / Ref del Cliente: 

N/A NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type /Tipo de Producto- 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade / Grado de acero- 

BlX4212451L290 PSLl 

Quantity / Cantidad. 9 PcslPz 
188.255 FT 6620.487 LB 
57.380 MTS 3003.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones. 

API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 

Length / Longitud. 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Dimensions / Dimensiones. 

12.750 X 0.25 INCH 
323.9 X 6.4 MM 

Schedule / Cédula: 

020 



- - - - Tenaris Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
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1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Numberl Número: 
Page 1 Pagina: 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA   BARNIZADO 
Standard or Specification / Normas o Especificaciones ISteel Grade / Grado de acero: I ~ n d s  /Extremos: 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 10031 26 1 2 1 6  
Date 1 Dia: January 21, 2011 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Manufacturer's Works Order N" / Confirrnacion de Venta 

152812101 
Surface / Superficie 

VARNISHED 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

61x42-L245lL290 PSLl 

Quantity / Cantidad 9 PcslPz 
188.255 FT 6620.487 LB 
57.380 MTS 3003.000 KG 

Dimensions / Dimensiones: 

12.750 X 0.25 INCH 
323.9 X 6.4 MM 

Customers Order ltem / Orden Cliente - item Customers Referente / Ref. del Cliente. 

NIA NIA 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal- 

33.41 LBIFT 
50.11 KGIM 

Schedule / Cédula: 

020 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Length / Longitud. 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Product Type 1 Tipo de Producto. 

LlNE PlPE SEAMLESS 



- - - Tenaris 
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Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
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1 NIA 1 NIA ~152812101 
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: l~ roduct  Type / Tipo de Producto- Isurface / Superficie. 1 

I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA I Number l  Número: 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

O EN CALIENTE SIN COSTURA ]CONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
Specification / Normas o Especificaciones- l ~ t e e l  Grade / Grado de acero: I ~ n d s  1 Extremos: 1 

Page I Página: 

1 10031 26 1 3 1 6  
Date / Dia: January 21, 201 1 

~API  SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 1BIX42-L245/L290 PSLl  NORMAL BEVEL 1 

)~ustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ICustomer's Order ltem / Orden Cl~ente - item. ICustomer's Reference / Ref del Cliente: IManufacturer's Works Order N" I Confirmación de Venta- 1 

I THROUGH WALL HARDNESS 1  DUREZA EN EL ESPESOR I 
Required values Hardness type HRC 

Dimensions / Dimensiones' 

12.750 X 0.25 INCH 
323.9 X 6.4 MM 

I ~ v g .  Average / Promedio Max: Maximum / Máximo Quad Quadrant / Cuadrante 1 

Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz 
188.255 FT 6620.487 LB 
57.380 MTS 3003.000 KG 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 

33.41 LBlFT 
50.11 KGIM 

Schedule / Cédula 

020 

Length / Longitud: 

19.69 121.33 FT 
6.00 16.50 MTS 



Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
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[ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 ~ u m b e r i ~ ú m e r o .  P a g e  / Página. 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA JCONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ISteel Grade 1 Grado de acero: IEnds / Extremos 1 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 10031 26 1 4 1 6  
Date 1 Dia: January 21, 201 1 

I HYDROSTATIC TEST 1 PRUEBA HlDRAULlCA I 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

I HEAT TREATMENT 1 TRATAMIENTO TERMICO 

Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta: 

152812101 
Surface / Superficie. 

VARNISHED 

Customer / Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

BIX42-L2451L290 PSLl 

Quantity / Cantidad: 9 PcslPz 
188.255 FT 6620.487 LB 
57.380 MTS 3003.000 KG 

(Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe 1 Tubo 1 

Customers Order ltem / Orden Cliente - item: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal: 

33.41 LBlFT 
50.1 1 KGlM 

Length / Longitud- 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Dimensions / Dimensiones 

12.750 X 0.25 INCH 
323.9 X 6.4 MM 

Results 1 Resultado 

Informacion Suplementaria 

1 

Schedule 1 Cédula: 

020 

Time 1 Tiempo 

Seconds / Segundos 

Pressure 1 Presión 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Unit 1 Unidad. 

Product Type / Tipo de Producto 

LINE PIPE SEAMLESS 

Value /Valor 

Manufactured by TenarisTamsa 

Steel making process 

Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine 

Fully Killed Steel 

Fabricado por TenarisTamsa 

Fabricacion del acero 

Horno de Arco Electrice-Horno de Afinacion-Maquina de Colada Continua 

Acero calmado con aluminio 

Thlc certificate 1s issued by a computerized systsm and it is valid with electronic signature On the angina1 certificate the trade mark green colored 
'Tenaris' ~s stamped In cace the owner of the origtnal certificate would release a copy of it he musl attest ils conformlty lo the orlqlnal one taking 
"pon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteration andior falslf~cation will be subjected to the law 

Este certificada se emite mediante sistema cornputanzado y es valldado con firma electronica El certificado original posee impreso el logo 
Tenaris color verde En caso de que el poseedor del certrficado entregue una copia debera garantizar la conformidad can el original haciendose 
responsable por cualquier usa ilegal o indebido Cualquier alteracion yio falsificacion estara sulrta a la ley 

FORO3171 
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1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 ~ u - b e r l ~ ú - e r o :  
Page 1 Página: 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO 
tandard or Specification 1 Normas o Especificaciones. lsteel Grade /Grado de acero: I ~ n d s  / Extremos: 1 

1 10031 26 1 5 1 6  
Date 1 Dia: January 21, 201 1 

1 NIA NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: 

SEAMLESS HOT ROLLED LlNE PlPE SEAMLESS 

~API  SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 1 ~ 1 ~ 4 2 - ~ 2 4 5 1 ~ 2 9 0  PSLI ]NORMAL BEVEL 1 

h~ustomer 1 Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ICustomer's Order ltem 1 Orden Cliente - Item: (Customer's Reference / Ref del Cliente ]Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta: 1 
152812101 
Surface / Superficie: 

VARNISHED 

I SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFORMACION SUPLEMENTARIA I 

Quantity / Cantidad. 9 PcslPz 
188.255 FT 6620.487 LB 
57.380 MTS 3003.000 KG 

Length / Longitud: 

19.69 121.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Dimensions 1 Dimensiones 

12.750 X 0.25 INCH 
323.9 X 6.4 MM 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal 

33.41 LBIFT 
50.11 KGIM 

Schedule / Cédula 

020 



Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz K m  433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
i52j 229 989 1600 fax 

I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Number lNumero Page I Pagina 

1 NIA (NIA 11 5281 2101 
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura- l ~ roduc t  Type / Tipo de Producto: {~utface / Superficie 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO 
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: l ~ t e e l  Grade / Grado de acero. j ~ n d s  /Extremos. 1 

11003126 1 6 1 6  
Date 1 Dia January 21, M 1 1  

~ A P I  SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 1B/X42-~2451~290 PSLl INORMAL BEVEL I 

)~ustomer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ICustomer s Order ltem 1 Orden Cliente - ltem l~ustomer s Reference 1 Ref del Cliente IManufacturer S Works Order N" 1 Confirmacion de Venta 1 

I  BISELADO NORMAL 
Dimensions 1 Dimensiones- !schedule / Cédula: I ~ e n ~ t h  / Longitud I~uant i ty 1 Cantidad. 9 PcslPz l~omina l  Weight / Peso Nominal: 1 

I 19.69 121.33 FT 
6.00 16.50 MTS I 188.255 FT 

57.380 MTS I 33.41 LBlFT 
50.11 KGlM 

- - 

This is to certify that the product described here has been manufactured. sampled. tested. and inspected in accordance with Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado. ensayado e inspeccionado de 
purchaser order requirements. This certificate is nota declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra Este certificado no es. ni puede ser usado, como una declaración de origen. 

COMPANIA DE lNSPECCl6N 

Cornpany Narne NIA 

I Quality System Certified N' 1109501010 

The cerlification coven the Tenarls I Employee Name: NIA I QUALITY CERTlFlCATlON DEPT I CHlEF OF QUALIN CERTlFlCATlON DEPT 

DEPTO DE CERTlFlCACl6N DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO DE CERTIFICAC16N DE CALIDAD 1 


